БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

АСҠЫН  РАЙОНЫ

   МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
АРБАШ АУЫЛ   БИЛӘМӘҺЕ

АВЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

            СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         АРБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

           38-ое заседание 27-го созыва

ҠАРАР                                                                             РЕШЕНИЕ

О реализации законодательства  Российской Федерации и Республики Башкортостан об обращениях граждан  в сельском поселении Арбашевский сельсовет муниципальном районе Аскинский район Республики Башкортостан за 2018год
Заслушав информацию управляющего делами Администрации сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район о реализации законодательства Российской Федерации и Республики Башкортостан об обращениях граждан в сельском поселении Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по итогам 2018года Совет сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан  р е ш и л:

1.  Информацию принять к сведению.

2.  Рекомендовать  Администрации сельского поселения:
продолжить работу с устными и письменными обращениями граждан в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 12.12.2006 № 391-з «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан»  и  Административным регламентом рассмотрения обращений граждан, поступивших в Администрацию  сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан, в том числе и электронных;

      вести постоянный мониторинг  обращений с целью выявления острых для жителей сельского поселения  проблем и их своевременному решению.

    3. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, по социально-гуманитарным вопросам ,благоустройству и экологии.
Глава сельского поселения

 Арбашевский сельсовет
 муниципального района

 Аскинский район

Республики Башкортостан
Ф.И.Зиятдинов
с. Арбашево,
28 февраля  2019года
№ 216
PAGE
1